ifadeleriyle kitabı tercüme ettiği iddia
edilmektedir.6 Mustafa Kemal Atatürk’ün tercüme ettiği iddia edilen Osmanlıca eserin kapağında,
eserin Bahriye Matbaası’nda Haziran 1328’de (Temmuz 1912) basıldığı ve müterciminin Yüzbaşı
Mustafa Kemal olduğu yazılıdır. Mütercim önsözünün sonunda ise “21 Haziran 1328 [4 Temmuz
1912] Birinci Daire Birinci Şubesine Me’mur Yüzbaşı Mustafa Kemal” ibaresi bulunmaktadır. Yine önsöz
dikkatlice okunduğunda eser yazarının “Meşumi Semelof” değil yakın zamanda vefat eden “Mütevveffa
Semenof”7 olduğu ve mütercimin eseri İngilizce8 ile Fransızcadan9 nasıl tercüme ettiğinin

yüzyılın son yıllarında, III. Selim’in isteğiyle Divan-ı Hümayun tercümanlarından
Aleksander İpsilanti (1760-1816) tarafından Fransızcadan Bernard Forest de Belidur’un Fenn-i Harp
(1207/1792), Vauban’ın Fenn-i Lağım/Usûl-i Harbiye (1208/1793) ve Fenn-i Muhasara (1209/1794)
ismi verilen eserleri Türkçeye çevrilmiştir. Dönem itibariyle Avrupa orduları tarafından kullanılan
usulleri ele alan bu kitapların her birinden yaklaşık 300’er adet basılmış; üç kitap, bir takım
addedilerek ilgili bazı devlet ricâli ile Ocaklara da dağıtımı yapılmıştı.